UBND PHƯỜNG SÔNG TRÍ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số: 01/TB-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày 12 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh tiêu chí chiều dài tuyến đường tham gia Cuộc thi trang trí

tuyến đường “Sáng - xanh - sạch - đẹp - an toàn”

Căn cứ Kế hoạch số 1407/KH-UBND ngày 23/12/2025 của UBND phường

về việc tổ chức Cuộc thi trang trí tuyến đường “Sáng - xanh - sạch - đẹp - an toàn”

trên địa bàn phường Sông Trí mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026;

Căn cứ ý kiến phản ánh, đề xuất của các Tổ dân phố trong quá trình triển

khai thực hiện Kế hoạch, liên quan đến điều kiện thực tế về chiều dài các tuyến

đường tham gia Cuộc thi;

Trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND phường, Phòng Văn hóa - Xã

hội phường thông báo một số nội dung điều chỉnh, hướng dẫn như sau:

1. Về tiêu chí chiều dài tuyến đường

Điều chỉnh tiêu chí chiều dài tối thiểu của tuyến đường tham gia Cuộc thi từ

300m xuống còn tối thiểu 150m.

Việc điều chỉnh nhằm tạo điều kiện thuận lợi để các Tổ dân phố lựa chọn

tuyến đường phù hợp với điều kiện thực tế, đảm bảo tính khả thi, hiệu quả và lan

tỏa phong trào trên toàn địa bàn phường.

2. Về đăng ký tham gia Cuộc thi

Đề nghị các Tổ dân phố trên địa bàn phường đăng ký tham gia Cuộc thi, mỗi

Tổ dân phố lựa chọn tối thiểu 01 tuyến đường đáp ứng tiêu chí chiều dài tối thiểu

150m để triển khai thực hiện.

Các Tổ dân phố chủ động xây dựng kế hoạch, đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia chỉnh trang, trang trí tuyến đường

đảm bảo các tiêu chí “Sáng - xanh - sạch - đẹp - an toàn” theo Kế hoạch và Thể lệ

Cuộc thi.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Sông Trí thông báo để các Tổ dân phố và

các đơn vị liên quan biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Đoàn công tác theo QĐ 86-QĐ/ĐU của Đảng ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị

trên địa bàn phường;

- Bí thư, Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Lưu: VHXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Đông

2

		2026-01-14T10:37:45+0700

		2026-01-14T13:55:58+0700